Dat. XVII kal. iun. Mediolano Olybrio et Probino conss. (395 mai. 16).

12.1.146

Idem aa. Dextro praefecto praetorio.

Multos animadvertimus, ut debita praestatione patriam defraudarent, sub umbra potentium latitare. Oportet igitur statui multam, ut, quisquis in praescripti iuris formam inciderit, pro curiali quinque
auri libras fisco nostro cogatur inferre, pro collegiato unam. Omnes igitur quos tegunt expellant, ne clementia nostra ob contumaciam dissimulantium in maiorem indignationem exurgat.

Dat. XVII kal. iul. Mediolano Olybrio et Probino conss. (395 iun. 15).

12.1.147

Idem aa. Palladio praefecto praetorio.

pr. Quicumque decuriones patre atque maioribus adprobantur et armatam quacumque occasione adepti docentur esse militiam, absoluti sacramento militari, ut constitutum est, ad munia civilia
revocantur.

1. Si quos etiam huiusmodi homines palatinorum officiorum consortia retinent, exempti matriculis ad propriam urbem sub prosecutione dirigantur.

2. Ac si in apparitione praetoriana aliquis inventus fuerit decurio inmorari, pari condicione ad civitatem originariam dirigatur.
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3. Reliqua quoque ministeria atque officia palatina pari forma legis adstringimus, ut quisquis municeps deprehensus fuerit, absolutus militari cingulo reddatur muneribus civitatis. Et cetera.

Dat. V id. sept. Ravennae d. n. Theodosio a. VII et Palladio conss. (416 sept. 9).

12.1.148

Idem aa. Theodoro praefecto praetorio.

Cum super ordinando sacerdote provinciae publicus esset ex more tractatus, idem nostra auctoritate decretum est, ut ad subeunda patriae munera dignissimi et meritis et facultatibus eligantur nec
huiusmodi nominentur, qui functiones debitas implere non possint.

Dat. IIII kal. oct. Mediolano Olybrio et Probino conss. (395 [397-399?] sept. 28).

12.1.149

Idem aa. Ennoio suo salutem.

Curiales in exitium curiarum se conantur exuere quacumque occasione patrimonii qualitercumque quaesiti naviculariorum onere volentes suam originem commutare. Qua in re, quia totum inhibere
non possumus, ratione dividimus. Civitas ergo quem genuit, non amittat: patrimonium, quod ex ordine naviculariorum advenerit, prodat pro moderatione quem ditat, quia nec emere nec donatum
adsequi nec damnosam quisque hereditatem adire compellitur, cum et in deliberationibus coniunctionum futurarum commodis prospiciatur heredum. Neminem igitur sublimitas tua ad expediendas
publicas necessitates parenti curiae se permittat auferre detque operam, ut et ordines curiarum nostrarum reddantur indemnes et patrimonia naviculariorum non pereant, sed functionis uterque status
habeatur incolumis.

Dat. VII kal. ian. Olybrio et Probino conss. (395 dec. 26).

12.1.150

Idem aa. Caesario praefecto praetorio.

Curiales, qui honorariam adepti sunt comitivam, formidare debent eos, quorum sunt moderationi commissi nec se existimare ideo meruisse dignitatem, ut iudicum praecepta despiciant. Quod si in
eadem culpa perseverent, quinque librarum auri multae obnoxius subiugetur, honore quoque quem prodidit spoliandus.

Dat. IIII kal. ian. Constantinopoli Olybrio et Probino conss. (395 dec. 29).

12.1.151 [=brev.12.1.8]

Impp. Arcadius et Honorius aa. Petronio vicario Hispaniarum.

Municipalia gesta non aliter fieri volumus quam trium curialium praesentia, excepto magistratu et exceptore publico, semperque hic numerus in eadem actorum testificatione servetur. Sic enim et
fraudi non patebit occasio et veritati maior crescit auctoritas.

Dat. non. mai. Mediolano, Arcadio IV. et Honorio III. aa. coss.

Interpretatione non indiget.
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12.1.152

Idem aa. Africano praefecto Urbi.

Ne quis ex corpore togatorum provinciales suscipiat functiones, scilicet ut et ambientibus claudatur ingressus et invitis necessitas auferatur.

Proposita Constantinopoli III non. aug. Arcadio IIII et Honorio III aa. conss. (396 aug. 3).

12.1.153

Idem aa. Florentino praefecto Urbi.

Nonnulli decurionum honorarias ex protectoribus vel domesticis vel quaslibet alias obtinent missiones. Unde, licet superiore praecepto consultum sit, ut sic penes eosdem emendicata dignitas
permaneret, ne quicquam ob hoc patriae negaretur, nunc altius intuentes honoris eius ab his penitus amovemus umbracula, ita ut, si quis id meruit, ac si nihil impetraverit habeatur neque ob hoc
sordido quolibet minimove tueatur vel a verberibus, si id modo personae eius qualitas patitur, iudiciariae emendationis excusetur.

Dat. XII kal. ian. Mediolano Caesario et Attico conss. (397 dec. 21).

12.1.154

Idem aa. Florentino praefecto Urbi.

Post alia: si qui municipum vel palatinam vel armatam aliquando militiam debitis praetulerit functionibus, nullis privilegiis, nullis postremo temporibus exuatur nec ei annorum spatia stipendiorumque
merita supputentur, sed teneat suum curia et perpetua sibi obnoxium vindicatione defendat. Et cetera.

Dat. XII kal. ian. Mediolano Caesario et Attico conss. (397 dec. 21).

12.1.155

Idem aa. Florentino praefecto Urbi.

Post alia: quia receptum in splendidissimum ordinem submoveri dignitatibus non oportet, quisquis emensus curialia onera honorum vel administrationis vel quarumcumque aliarum dignitatum infulas
impetraverit, ipse quidem decoretur insignibus, sed liberi omnisque successio paternae dignitatis obiectu curialia vincula non exuant, nisi forte quis iam senatore susceptus consortio curiae nobilioris
adnectitur. Illustrium quoque virorum liberos, si non otio et torpore degeneri paternam exuere virtutem, fas erit excusari. In his tamen, qui ante expletas curialium munerum functiones meruerint
dignitates, speciali humanitate tribuimus, ut, quae illis imponentur a patria, per substitutos praebere, si maluerint, non vetentur, nec agentis persona quaeratur, dummodo debiti non negetur officii. Et
cetera.

Dat. XII kal. ian. Mediolano Caesario et Attico conss. (397 dec. 21).

12.1.156

Idem aa. Florentino praefecto Urbi.

Post alia: omnes ordines collegia centuriones ac si qui....cuiusque muneribus vel officiis, ubicumque sunt corporati, ita generaliter illigentur, ut testimoniales impetratas sciant sibi nihil honoris
privilegii excusationisve conferre. Et cetera.
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Dat. XII kal. ian. Mediolano Caesario et Attico conss. (397 dec. 21).

12.1.157

Idem aa. Theodoro praefecto praetorio.

Omnes, qui quolibet curiae iure debentur, cuiuscumque superstitionis sint, ad implenda munia teneantur.

Dat. id. feb. Mediolano Honorio a. IIII et Eutychiano conss. (398 feb. 13 vel sept. 13).

12.1.158

Idem aa. Theodoro praefecto praetorio.

Vaccillare per apuliam calabriamque plurimos ordines civitatum comperimus, quia iudaicae superstitionis sunt et quadam se lege, quae in Orientis partibus lata est, necessitate subeundorum munerum
aestimant defendendos. Itaque hac auctoritate decernimus, ut eadem, si qua est, lege cessante, quam constat meis partibus esse damnosam, omnes, qui quolibet modo curiae iure debentur,
cuiuscumque superstitionis sint, ad complenda suarum civitatum munia teneantur.

Dat. id. sept. Mediolano Honorio a. IIII et Eutychiano conss. (398 febr. 13 vel sept. 13).

12.1.159

Idem aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Omnes omnino curiales in originalibus ac debitis perpetuo curiis perseverent et qui ex his ad provinciarum regimen atque administrationem qualibet fraude atque ambitione pervenerint, sciant se eo
quem meruerant honore privandos et non solum ad curiam velut manu mox iniecta revocandos et cunctis rursus ab exordio muneribus servituros, verum etiam media patrimonii parte multandos.

Dat. VIII kal. nov. Constantinopoli Honorio a. IIII et Eutychiano conss. (398 oct. 25).

12.1.160

Idem aa. Optato praefecto Urbi.

Post alia: si quis ex curia usque ad diem iduum novembrium consulatu domini nostri honorii Augusti fratris aeternitatis meae IIII et Eutychiani viri clarissimi administratione donatus senatorio est
ordini mancipatus, senator quidem esse non desinat neque ad novellae legis vincula pertineat, sed de substituto et rebus, ut antea caveramus, omnia incunctanter quae sunt iussa custodiant.

Dat. VIII kal. dec. Constantinopoli Honorio a. IIII et Eutychiano conss. (398 [405] nov. 24).

12.1.161

Idem aa. Messalae praefecto praetorio.

Post alia: plectibili severitate eorum fraudibus obviandum est, qui genitalem curiam deserentes ad indebita officia fraude callidae molitionis irrepunt. Et quamvis provisum fuerat congruae
emendationis occursu, quemadmodum isti militiae nomine et honore suspenso officiis redderentur, tamen quia hoc callido consilio reppererunt, ut evitatis provinciae suae finibus, tamquam istorum
tantum interdictus fuisset accessus, peregrinos expeterent commeatus, ne diutius in perniciem curiarum latitandi spes et solacium eos impunitatis exacuat, horum cupiditatibus obviamus, ut ex eorum
bonis, qui se vel prosecutioni vel muniis civitatum interdictae dudum ambitione militiae vel qualibet fraude subtraxerint, curiis quas deseruerant consulatur. Itaque si vocati edictis intra anni metas hi
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tamen, qui manifestis curiae nexibus illigantur, latere potius quam redire maluerint nec suffecerint, qui ad vicem eorum munera patriae post emensum annum, ut ordinis ratio postularit, exsolvant,
sciant interpellatis provinciarum moderatoribus ex facultatibus suis suis curiis quas destituerunt consulendum. Neque enim de inmaturo praeiudicio temporis possunt brevitatem causari. Et cetera.

Dat. XVII kal. sept. Theodoro v. c. cons. (399 aug. 16 [21]).

12.1.162

Idem aa. Benigno vicario urbis Romae.

Ne relictis urbibus plures sese ad corpus centonariorum transferant, spectabilitas tua, quoscumque et ubicumque latentes curiis atque collegiis debitos adprobarit, matura exsecutione restituat, si
quidem tot existentibus legibus, quae occultatores certa feriri poena voluerunt, exsecutiones praestare iudices conveniat, non referre.

Dat. kal. dec. Mediolano Theodoro cons. (399 dec. 1).

12.1.163

Idem aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Si qui ex secundo divi patris nostri consulatu curiam relinquentes clericorum se consortio manciparunt, si iam episcopi vel presbyteri diaconesve esse meruerunt, in sacris quidem et secretioribus dei
mysteriis perseverent, sed aut substitutos pro se curiae offerre cogantur aut iuxta legem dudum latam tradant curiae facultates. Residui omnes, lectores subdiaconi vel ii clerici, quibus clericorum
privilegia non debentur, debitis mox patriae muneribus praesententur.

Dat. III id. dec. Theodoro cons. (399 dec. [?] 11).

12.1.164

Idem aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Si quis umquam natus patre curiali vel initis muneribus curiae affectata militia a suis consortibus in iudicio rectoris provinciae lite pulsabitur, nullo fori praescriptionis obice, quae quidem habeat
locum, ... licebit. In aliis actionibus aput eundem provinciae moderatorem suis allegationibus utatur.

Dat. V kal. ian. Theodoro v. c. cons. (399 dec. [?] 28).

12.1.165

Idem aa. Eutychiano praefecto praetorio.

Quicumque ex iudaeis obnoxii curiae comprobantur, curiae mancipentur.

Dat. III kal. ian. Theodoro v. c. cons. (399 dec. [?] 30).

12.1.166

Idem aa. Pompeiano proconsuli Africae.

Iuxta veterem morem Mecilianus legatus adstruxit, ut sacerdotum filii inviti ad sacerdotium non cogantur. Antiquam igitur consuetudinem laudabilitas tua praecipiat custodiri, ita ut neque ullus
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indebite teneatur et tamen idonei sacerdotes deesse non possint.

Dat. prid. kal. iul. Mediolano Stilichone et Aureliano conss. (400 iun. 30).

12.1.167

Idem aa. et Theodosius a. Anthemio praefecto praetorio.

Ne quis curialium per substitutionem muneribus se patriae, quibus natus est, abstrahat, intercludi curialibus iussimus licentiam supplicandi.

Dat. III non. octob. Constantinopoli Arcadio a. VI et Probo conss. (406 oct. 5).

12.1.168

Impp. Honorius et Theodosius aa. Anthemio praefecto praetorio.

Universarum civitatum ordinibus consulentes retro principum statuta firmamus, ut nemo nexui curiae mancipatus ad cuiuslibet militiae sacramentum audeat adspirare vel hoc admisso mox abstractus
militia obsequiis oppidaneis mancipetur.

Dat. XV kal. iun. Constantinopoli Honorio VIII et Theodosio III aa. conss. (409 mai. 18).

12.1.169

Idem aa. Anthemio praefecto praetorio.

Sescentorum solidorum praebitionem, qua magistratuum census Antiochenae per Syriam civitatis, cum frequenter nutaret, erectus est, gratanter admisimus. Fruatur itaque decora civitas tuae
provisionis iugiter incrementis et largitione nostrae clementiae, ut sub hac oblectatione populus sua tristitia consoletur.

Dat. V kal. oct. Constantinopoli Honorio VIII et Theodosio III aa. conss. (409 sept. 27).

12.1.170 [=brev.12.1.9]

Impp. Honorius et Theodosius aa. Liberio pf. p.

Post alia: eos curiales, qui non expletis muneribus declinarunt esse, quod nati sunt, reddi urbibus debita censura praecipimus etc.

Dat. VI. kal. dec. Ravenna, Honorio VIII. et Theodosius III. aa. coss.

Interpretatio. Quicumque* curialis, non actis servitiis, quae debebat, a debito officio declinavit, ad civitatis, unde discessit, servitia revocetur.

12.1.171

Idem aa. Dardano praefecto praetorio Galliarum.

pr. Placuit principales viros e curia in Galliis non ante discedere, quam quindecennium in ordinis sui administratione compleverint, per quae annorum moderata curricula impleant patriae gratiam. Et
quamvis cunctos deceat revocari, qui brevi tempore videntur elapsi, sectandam tamen moderationem esse censuimus, ut eos tantum ad declinatas necessitates nunc redire iuberemus, qui ante hoc
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recessisse sexennium deteguntur. Nec quemquam convenit constituta salubriter annorum spatia recusare, quando expletis omnibus splendoris et honoris ornamenta succedunt.

1. Sane quoniam principalem locum et gubernacula urbium probatos administrare ipsa magnitudo deposcit, sine ordinis praeiudicio consensu curiae eligendos esse censemus, qui contemplatione
actuum omnium possint respondere iudicio.

2. Eum vero, qui usque ad secundum evectus locum administrationem aut aetate implere aut debilitate nequiverit, suffragium meritorum et transactae testimonium vitae, tamquam primus constituto
tempore curiam rexerit, obtinere conveniet.

Dat. VII id. dec. Ravennae Honorio VIII et Theodosio III aa. conss. (460 [412] dec. 7).

12.1.172

Idem aa. Herculio praefecto praetorio Illyrici.

pr. Sententiae conquiescant, quae in praeiudicium curiarum transactis temporibus sub examine magnificae sedis tuae contra rationem veritatis prolatae curiae debitos per gratiam absolverunt,
universique, quos sors nascendi municipalibus muneribus obligavit, fortunam propriam subire cogantur.

1. Eos autem, qui sub patrocinio clericatus muneribus debitis patriam fraudaverunt, reddi sub ea condicione praecipimus, ut pro temporis consideratione et gradu, quem in ecclesiis obtinent, vel ipsi
ad statum pristinum redeant et functionibus municipalibus obsecundent vel eorum patrimonia curiis consignentur:

2. His etiam, qui ultro se curiarum coetibus inseruerunt, in ea quam elegerunt fortuna residentibus, circa eorum filios legum auctoritate servata.

Dat. VIIII kal. iun. Constantinopoli varane v. c. cons. (410 mai. 24 vel iun. 25).

12.1.173

Idem aa. Anthemio praefecto praetorio.

pr. Ad inferiorum curialium relevandas fortunas et inpressionem potentium cohibendam placuit, ut ab instanti octava indictione descriptiones, quae per singulos ordines agitantur cogentibus diversis
negotiis, non sumant ante principium, quam aput acta provinciarum rectoribus intimentur et ex eorum fuerint auctoritate firmatae. .

1. Sed et aurum, quod ex huiusmodi contributione redigitur, ita debet susceptori aurario consignari, ut securitatibus nomen inferentis, dies consul mensis, causa et summa comprehendatur, quo et
descriptionis aequitas illustretur et describtus documentis evidentibus fulciatur.

2. Hoc etiam observando, ut quadrimenstruis quoque brevibus, qui ab excellentiae tuae officio sollemniter diriguntur, celebratae descriptionis dispunctio societur, ut vestrae potestatis scientiam
formidantes nihil ad relevationem locupletum atque inopum perniciem audeant pertemptare.

3. Quod et circa hos optimum est custodiri, quibus lucrativae facultates ex bonis curialium obvenerunt, ut et ipsi fructu provisionis simillimae potiantur.

4.Quam dispositionem si quis iudicum, numerariorum vel curialium mutilandam crediderit, interminationi, quam vestra sedes statuerit, subiacebit.

Dat. VII kal. sept. Constantinopoli Varane v. c. cons. (410 aug. 26).

12.1.174

Idem aa Euchario proconsuli Africae.
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Duumvirum impune non liceat extollere potestatem fascium extra metas propriae civitatis. Curiales etiam sacerdotio provinciae, sed et filios reddi praecipimus propriae civitati.

Dat. VI id. mar. Ravennae Honorio VIIII et Theodosio V aa. conss. (412 mart. 10).

12.1.175

Idem aa. Lupiano comiti et magistro militum per Orientem.

Hi, quos moderatores provinciarum maximeque foenices, ordinibus civitatum prosequentibus docti, ex consortio curiali ad officium culminis tui demigrasse suggesserint, mox sub fida prosecutione
ad eiusdem iudicis transmittantur examen, qui super eorum nominibus rettulerit, vel sponte civilia munera subituri vel, si litigandum putaverint, post sententiam cognitoris, si id ea suggesserit, ordini
mancipandi.